长艺院发 匚2025〕 9号

关于印发 《长江艺术工程职业学院20zs年职业

教育活动周工作方案》的通知

各部门、系部 :

《长江艺术工程职业学院 2025年职业教育活动周工作方案》已

经院务会议审议通过,现印发给你们,请遵照执行。

025∠F5

-1~

长江艺术工程职业学院

⒛犭年职业教育活动周工作方案

为全面贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神,深入落

实习近平总书记关于教育的重要论述和全国、全省教育大会精神 ,

根据《教育部等九部门关于办好 2025年 职业教育活动周的通知》(教

职成 函 E2025〕 3号 )文件精神和省教育厅职成处的要求,经研究,

决定举办⒛25年长江艺术工程职业学院职业教育活动周,特制订如

下方案:

-、 主要内容

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,深 入 ;{彻 淋实

《教育强国建设规划纲要 (2024— 2035年 )》 和三年行劢}|划 ,推

动加快建设职普融通、产教融合的职业教育体系,培芥人H丨
"、

能工巧匠、高技能人才。大力宣传劳模精神、劳动精神、 丨》i粘 砷,

大力弘扬社会主义核心价值观,大力宣传我校推动现代JⅨ ψ擞内
“一

体两翼五重点
”
建设,大力宣传职业教育体系建设改革成效,丿∫t示

职业教育服务国家战略需求、服务区域经济社会发展和服务人的仝

面发展的主要成果。引导社会各界特别是行业企业积极支持我校职

业教育发展,大力弘扬劳动光荣、技能宝贵、创造伟大的时代风尚,

营造关心支持职业教育的良好氛围,助力形成人才辈出、人尽其才、

才尽其用的生动局面,助推我校实现建设高水平高职院校的宏伟目

标。

——2-—

二、时间和主题

(一 )时间:2025年 5

(二 )主题:一技在手 ,

三、组织领导

学校成立 2025年职业教育活动周工作领导小组。

组 长:金仁炎、唐秋宝

副组长:杨小丙、戴智堂、潘明照、余小民、管楚新、史习兵、

张兴龙

成 员:鄢声科、石春金、

王宗元、李诗彤、

庄凌云、张红六、

月 11日 至 17日 。

一生无忧。

张巧云、刘梦瑶、龚 芳、张 璐、

严 新、严 坤、曲鹏宇、邹思美、

岳呈恺、莫永东

四、主要活动安排

(一 ) “职教新政 ·长艺答卷
”

开展政策宣讲与成果展示。学校宣传职业教育方针政策及最新

成果,聚焦职业教育改革发展的新政策、新举措,宣传贯彻落实习

近平总书记重要指示批示精神,党和国家关于职业教育改革发展新

部署、新方案,现代职业教育体系建设取得的最新成果。 (责任单

位:院办、党群办 )

(二 ) “匠心筑梦 ·职启未来
”

开展校园开放日与家校互动。展示学校职业教育改革发展成果 ,

以各种形式展示近两年我校职业教育特色、亮点、丰硕成果、优秀

案例;邀请学生及其家长到校参观考察,宣传、了解职教发展状况;

——3-—

宣传就业创业典型人物及其优秀事迹,增进社会各界对我校职业教

育的认识和了解,助力招生工作;组织开展
“匠心筑梦 职启未来

”

主题团日。 (责任单位:招办、就业处、团委 )

(三 ) “校企共融 ·职通未来
”

开展企业家进校园、师生访企业、校园招聘会活动。各系部结

合专业特点和资源,积极联系邀请各行业大师、劳模、专家进校作

报告,传授工匠技能,讲述成长故事,分享成功经验;组织师生到

企业调研、实践,明确职业发展目标;开展主题招聘会、企业专场

招聘会、校园双选会等形式多样、岗位众多的线上线下招聘活动。

(责任单位:各系部、就业处 )

(四 ) “技耀长艺 ·智启新程
”

举行师生比赛活动。组织师生各项能力比赛活动,推动职业教

育教学改革创新,提高师生专业能力和信息化水平,共 同打造有效课

堂和长艺金课,不断提高学校教育教学质量。 (责任单位:教务处、

各系部 )

(五 ) “全维赋能 ·终身成长
”

开展
“三个一流

”
学生能力提升活动。围绕职业教育服务人的

全面发展,培养学生
“
表达能力、数字素养、专业技能

”,开展写

作、演讲、人工智能应用、短视频拍摄剪辑、非遗文创展示、专业

技能比赛等活动,提升学生综合素质,助推学生终身发展。 (责任

单位:各系部 )

(六 )“ 白衣初心 ·守护生命
”

-4-—

举办 5.12国 际护士节活动。为倡导、继承和弘扬南丁格尔不畏

艰险、甘于奉献、救死扶伤、勇于献身的人道主义精神,学校护理

系组织护理、助产等相关专业学生,开展 5.12国 际护士节系列活动。

(责任单位:护理系 )

五、活动实施计划

(一 )筹备阶段 (5月 7日 —8日 )

印发方案,召 开筹各会,明确任务分工。各部门提交活动子方

案,教务处审核各案。

(二 )实施阶段 (5月 9日 -16日 )

动态监测:领导小组每日巡查,确保
“四开放

” (开放校园、

课堂、实训室、校企合作成果 )、
“三贴近

” (贴近企业、行业、

社会 )、
“
两走进

” (走进社区、走进乡村 )。

过程管理:各部门指定专人负责材料收集 (含照片、视频、数

据统计表 )。

(三 )总结阶段 (5月 16日 -17日 )

各部门提交总结报告 (含活动数据、新闻报道、典型案例 ),

教务处汇总形成全校成果册。

评选
“
优秀组织单位

” “
最佳活动案例

”,纳入部门年度考核。

六、工作要求

(一 )强化组织保障

领导小组每周召开推进会,解决难点问题;预算专项经费,保

障活动高质量开展。

-5~

(二 )深化宣传推广

媒体矩阵:联合地方电视台、主流媒体发布专题报道;

融媒体传播:学校官网、视频号、公众号开设
“
职教周

”
专栏 ,

每日推送活动动态;

成果展示:制作 《2025年长江艺工职教周成果汇编》,发放至

合作企业、社区。

(三 )严格考核评价

量化指标:每项活动需完成 1篇新闻稿、1份简报、1段视频素

材;

质量评估:宣传组对稿件进行审核,择优推荐至省级媒体 ;

社会反馈:通过问卷调查收集企业、家长、学生满意度,纳入

改进依据。

附件:1。 各部门、系部 2025年职教活动周活动计划表

2.2025年 职业教育活动周情况统计表

-6~

︱

卜
︱

匠
玄
嘤
肽

m
⑥

熙

⒄

□

〓

叹

⒄

Ι

田

叹

叩

Ⅱ

卜

叹

∽

□

〓

囗

叩

□

卜

叹

∽

囗

〓

双

甲

□

卜

叹

⒄

□

Ε

叹

叩

m
卜

叹

⒄

□

〓

叹

叩

□

卜
叹

∽

匝

〓

叹

叩

□

卜

吆

⒄

□

旧

叹

叩

□

卜
叹

⒄

□

日

叹

⒄

〓
禄
益
烈

司
爿
赛

慰
爿
倭

赳
手
倭

居
咪
碧
硼
※
巛

禄
账
胃
硼
粼
巛

希
胀
胃
硼
米
巛

禄
咪
琶
〓

禄
咔
督
田

禄
卷
督
酌

账
嘤
F
苌

扪

东
妲
瘀
诞

粑
迷
骒
卡
<
引

糕
鬲
<
宦

糕
樵
絷
来

烬
剁
拥

^
姐

沣
甾
枞
昱
^
濯

菖
届
心

。觐
拟

R

〓圉
《
败
≤
彐
尼
糕
届
囿

'
鬲

醒
胩
§
ˇ
删
蟓
靼
血

〓剿
囤
剁
睽
爿
忠
^
司

崧
程
叁

舯
居
故
录
累
爿
蹬

'
抻

芈
运
洹

°
圉
锂
堋
嘤
爿
楱
<
冬

Ξ
ˇ
粼
未
埝
叵

^
筚

埒
零
只
龄

'
挺

囤
烬
冒

'
奏

恻
彐
创
恻
粼

°沙
墚
芒
掣
←

迷
犁

〓搀
疋
冖
埝
鸵
世
迷
摧
茎
R
识

'
骨

吾
椭
郢
岩
弓

'
蜇

惫

爿
韬
必
喇
靼
u
^
嘏

督
鸾
≤
手
彐
≡
稻
耷
喉
※
景
岬
憾
叵
邶
莛

°胀
胀
髁
扯
岬
R
型

抄
剁
朴
卡
骒

`
丶

牺
锂
累
手
甾
剁

朴
零
憩

〓爨
契
凵
H
喽

芒
^
授

层
爿
叠
"
罕

^
羽

扌
司
抄
姐
恕

.
囝

辽
景
霎
爿
蚤
擘
犁

°趟
叵
^
钥

壹
剁
朴
檠
哪

`
剥

用
抿
婿
掣
甾
寸
婶

白
·尽
鄙
冖
凵
丕

°糕
藜
R
摺

蕊
川
^
司

洹
+
腼

弓
+
K
琚

ˇ
这
攀

^
田

丬
孟

郐
5
抻

墨
嘤
帏
粼

'
卡

郸
榧
韶

'
紧

萼
烈
靼
《
邶
揆
剁

Ξ

砹
泯

nlb

^
叹

捻
樊
苄
副
Ⅻ
≡
垩
墨

°曹
枨
靼
叻
剁
朴
俐

〓嗵
迦
·创
Ⅻ
冈
迎
扭
甾
创
Ⅻ
冽
囤

。
诓
区
郁
袒
ε
<
逻

删
弓

'
长

※
烬
椒
棼
竽

^
虽

≤
ε
晏
椒
女
爿
扣
零
≤

^
态

渠
剥
川
剌
国

°称
抿
铷
〓
举
烹
督
〓
嘤
六

^
眠

督

、迦
匣

'
以

拟
恶
囤

抄
π
巛
七
烬
唣
牡
弓
以
荩
幂
惹
粘

〓±
郸
弓
以
啊
艹
烈
幂
志
幸

楱
烬
霜
胆

掩
愁
晏
皂
郯
κ
彐
弓
凝
弓
哩
团
酞
婴
斗

巛
罂
职
囡
烬
廿

阕

R

苄
恻
鄢
抄
巛
督
0
令

爿
弓
彐
储

猕
巛
蛰
平
胛
璺
^
濯

#
爿

癸

·
冖
凵
醑
镫
ˇ

腮
x
志

晏

公
霍
婴
爿
骛

·
喽
芒
冖
凵
ˇ

骼
※
芒
弓
樵
雩
翟
驷

H
<
^
※

长
届
驷
辶

凶
巾

羽
Ⅻ
g
酬

报
酃

本
螂
刷
川
^
※

逻
碉
届
怅
※
溱
椒
ˇ

称
积
丶
虽
眠
督

'
迦

·匣

、以
削

圃
秦
卞
烬
嵋
牡
弓
以
唰
艹

巾
烛

僻
冢
卞
裕
超
瞑
稻
超
轹
蚤
廿

R
R
禄

账
'
〓

禄
巾

一
过
圭

匣
玄
嘤
朱

□

旦

熙

⒄

匚

旦

卫

⒆

匚

囵

灭

⒄

卫

旦

叹

叩

Ⅲ

卜

叹

⒄

□

n
囗

叩

□

卜

叹

⒄

□

田

叹

叩

囗

卜
叹

⒄

匝

旦

双

甲
l
□

卜

熙

⒄

□

臼

叹

甲

□

卜

叹

⒄

□

g
叹

叩

□

卜

叹

∽

□

〓

叹

甲

□

Φ

吆

ō

匝

㈤

叹

叩

□

囵

叹

⒄

〓
禄
蕊
恧

账
叩
H
苌

扪

K
婪

H
<
悯

账
剽
·枣

《
副
骆

《
剽
轹

账
剽
骆

账
剽
鸟

账
嘤
F
型

≤

《
叩
H
留

≤

《
叩
H
韶

窭

账
刚
驷
喹
Ⅻ

恁
妲
瘀
诞

°圃
秦
督
剂
诋

°女
迪
捌
章
怒

∽
Ε
胆
剁
巛
司
吴
囚
朴
皂
挝
芈
≡
蟋
军
剁
舯
蕊
刚

嘤
^
枣

剁
吝
帜
圆
皂
帼
艹

°半
长
苌
橱
剁
塞
长

^
邀

粼
岬
苌
扪
忠
迎
炽
冬
罟
于
犟
涂

°嗵
娼
迎
狎
趟
叵
≤
爿
甾
捏
剁
群
爿
抄
枉
卣

、剽
冬
未
骒

〓甚
剽
狎
恻
濉
岳
手
凳
剽
轹
丧
削
朴
累
裂

^
章

罂
长
蝰
卜
榧
漆
普

郦
鲞
兴
蝶
剁

'
R
谂

恧
(
耙

烬

〓

檠
觐

'
R
凵

彐
朴
嗯
狂
剁
舯
卣
常

°靼
清
长
嘤
联
揆
掣

蛏
丶R
枣

剁
腿
掣
樵
絷

.
烬

荩

.
零

以
剁
洙
菸
胆
斟
于
蟒
示

°阝
牺
撰
掣
<
巛

未
骒

^
`
虽

剁
樵
粼
颗

^
胩

抿
颗
甫
嘤
庶
刷
川

舯
巾
靴
迥
翟
粼
邾
※
噩
趔

'
濠

吞
d
樵

昱
枣
铋
赆
叵
娜
耜
恶
囤

°举
`
昱

坦
K
蕊

Ⅻ
巡
于
+
女

剁
小
彐
抄
恻
腿
巡

导
制
理

^
R
渫

田
迈
坦
K
六

骒
'
吝

以
图
吾
嘿
枷
世
血

^
芈

以

邗
琪
忠
闷

^
弼

洽
郯
笥
眷
鲞
阍
冽
国

.
雷

硼
尺
肼
K
鳗

蕊
《
公

°
露
契
凵
H
蟒

总
^
不

舾
世
奏
墨
因
吝
杂

.
R
濯

锱
巛

昱
长
鞘
驭
垩
N
洙

腿
掣
丧
剁
舳
东
骒

^
“

洽
ε
腮
抿
摺
邶
刺
唰

。霍
契
岬
烬
岖
霎
兴
娟
霎
蝤
串

^
R
程

世
如
茎
因
烈
霉

.
R
摞

蜜
粼
ε
K
邶

鬯
恩
廿
<
冬

摺
泰
茯
剁
朴
点
骒

^
摅

职
摺
邶
洌
唰

〓
〓
ν̀
〓

〓
叫
〓
〓
〓
宀̈,

屮冲
〓
ˉ\

〓

∴̀
一

〓〓灬

〓〓

只
醉
旱
不
公

〓虽
<
ε

“
丘
J
“

丶
丶
丶
〓
刂̈̈

}
∷

'
吖

ν
∷

}
¨

丨̈
∷

√

郡
廿
<
冬

捏
≤

雯
≡
小
<
“

△
“
<
“

亡
哕
证
w
△

扌
J
凵

枷
衮

删
吖
旰
w
丶

丨}
∴

兮
丶
辰
廿
虹
寒
芒

·
邱
葵
蚌
螟
骶
球
ˇ

~

稔
铋
辇
“
淞
称
职
冽
唧

〓
"

〓

〓
叫
︱

l
︱

·
※
K
羽

萎
ˇ

吴
※
工
邰
哑
Λ
〃
←
‘

J
}
~
∴

¨'
’

∵

〓
〓

≡g
圭

·`
.
中

一
辅
η

楱
怦
瘀
妲

骼
※
世
幂
紧
枣
卩
胆
剁
R
抉

剁
舳

绍
嘤

口吕
辽
回
牢
剁
虽

稻
吏
轷
屮

`
医

彐

¤

⒄̂
※

※
赋
垭
冖
u
·

掣
κ
督
甬
№
艇
ˇ

乐
酃
<
杰

掣
囡
烬

迦
抿
怂
虽
察
娜
剁
胩
︱
︱
怒
叵
妪
柢

经
眷
巛
※
亘
羽
俐
羽
K
蕊

刺

称
腮
拦
邶
冬
垩
邾
樵
腿
掣

称
抿
冬
憩
廿
虹
鉴
瞿
寐

巾
烛

〓

H
0
H

H
㈧

︱

∞
︱

︱

⒍
︱庄

宜
嘤
未

□

鬯

囗

甲

匝

囵

吆

⒄

匚

日

灭

叩

匚

卜

疋

⒄

□

旦

叹

叩

□

卜

叹

⒄

□

旦

叹

叩

m
卜

叹

⒄

□

旦

叹

叩

□

卜
叹

∽

匝

〓

叹

叩

□

卜

囗

⒄

□

旦

双

叩

囗

卜

卫

⒄

匝

旦

囗

叩

匝

卜

囗

∽

□

旦

囗

叩

□

卜

叹

⒄

E
裾

蕊
恧

账
尉
扯
烬
唰

账
目
迦
冬
Ⅻ

《
嘤
H
幸

督

账
嘤
F
过

督

《
羽
H
过

督

账
射
“胍
职
垣

账
刭
驷
×
粗

《
剽
驷
愁
框

《
Ⅻ
螟
凑
烂

东
妲
菸
诞

°
姬
默
ε
R
揉

如
憨

。太
<
炽

葶
瘀
烈

'
鞋

奏
益
因
漶
娑

'
粜

届
Λ

鞘
霜
掣

^
姬

稷
盱
苄
叩
曝
'
l
︱Ⅱ
典
戚
制
嘿

^
R
剌

弓
逻
剁
舯
铋
璨

°郸
丧
楚
契
长
艇
≡
怔
岬
樵
娑
太
<
霜

犁
`
巛

搴
氐
娴
※

奏
母
如
创
督
t
粘

〓兴
眶
掣
抠
岬
錾
韫
爿
↓
怛
硎

^
宏

畜
螟
椒

'
趔

寥
囝
冰
爿
创
制
剁
剁
置
蕊
剽

^
姐

盱
袒
女
赵
冬
创
烬
侧
恕

°R
摺

焖
腮
畏
0
迎

逦
黑
辱
掣
嗳
哪

^
型

·

甾
恻
星
怔
鄢
爿
蹬
舯
颐
<
懋

剁
扣
迟
锱

〓本
嘤
圊
川
ε
吞
累
嘤

剁
爿
婺
※
※
丧
Ⅸ
§
迟
Ⅻ
Ψ
督

<
(
'
以

砸
温
恤
鄙
司
癸
恧
囤 °

R

锼
黑
征
酃
爿
癸
丽
鼙
`
<
诚

刚
邓

^
※

≡
冒
叫
弼
柢
g
阍

粑
霜

剁
公
胆
剁
圆
督
冀

^
僻

轻
囤
婴
ε
旧
姐
剃
秦
涨
撄
咫

^
《

疋
回

柢
撼
鼢
型
迦
·剁
虽

'
浔

枣
圆
专

'
R
粼

不
粼

'
R
扣

扯
□
志
彐

°槲
撰
挝
靼
丁
督

“旧
逦
长
嘤
司
懋
迥

^
创

婆
<
(
畏

翟
韬
爿
抄
≡
巛

^
迟

洹
吕
υ
逦
卡
郸
0
罂

郯
您
稔

郸

。谧
邶
造
幂
蜾
罢
剁
舳
垤
挛
u
柢

剞
^
葚

幂
岬
卡

'
甚

奏
Ε
恋
旧
田
刁
闾

^
剁

扣
爿
令
枨
巽
舯
卡
粼
粼
崇
洹
怛

°R
翟

国
更
剁
走
狎
烬
怛
唔
粼

菸
凳
檠
梨

.
R
谧

刺
群
胆
囗
圩
岬
牢
碧
粼
剁
朴
张
醒

〓蕊
东
邰

姐
魍
粼
t
制

婴
晏
猕
忠

^
霖

东
郐
Ⅱ
m
罕

帑
囤
骛
兴
鸢
婴
脒
尽

°妆
胀
司
螯
漶
剞
尼
造
奏
茎
因

g

剁
扣
瞧
藜

^
岷

H
僵

碉
菁
硼
嘿
瓣
铿
燃
牵
婴
冽
囤

〓铷
:
世

H

岳
追
沤
雩
硼
司
t
漶

碉
胂
塑
懋

'
熙

甲
'
t
累

遭
卜
剞
朴
叠
静

虽
鉴
帅
黑
蕊
来

〓鞋
卜
g
不

辰
鉴
烂
丰
橐
丧
剁
斟
创
舯
弼
漤
舯

珈
眠
≤
虽

'
烬

蟒
囝
铼
刊
吲

^
雷

硼
R
怂

黑
鉴
烂
誉
r
苄

橐
公

楱
砰
瘀
胆

搽
〓
卡
郸
舶
弓
世
叩
枣
瓣
卡

氐
蜊
造
<
Ⅱ

创
婴
割
自
夜
自
爿
创
剁
虽

澄
胆
秦
婴
R
妣

N
邾

叠

·
舯
扛
熔
垤
ˇ

霜
枣
綦
枣
烈
^
枣

剁
簧
怔

·
瞧
枣
囡
督
ˇ

婿
诞
卡
粼
迟
妲
濠
怛
熙
戴

瓣
薷
诓
玄
彐
韬

裕
扣
冖
凵
≤
胆

潞
κ
咪
区
碧
粼
^
籼

报
昱
邰

·
姐
默
ε
邰
辶

烬
史
掣
遥
尽
烬
凳
磋
剞

脓
抿
举
尿
凑
拦
司
邯
^
督

叫
弋
圊

·
丰
橐
烬
蟒
ˇ

巾
烛

C
㈧

∞
㈧

庭
玄
嘤
肽

□

旦

叹

叩

□

卜

熙

⒄

□

旦

叹

叩

□

卜

熙

⒄

〓
嵛
蕊
烈

账
刖
罢
搂
烂

《
妇
罩
搂
拦

恁
妲
帘
起

°碧
碘
卜
〓
潞
腮
邛

°聊
豢
岬
R
餮

啻
悬
ε
于
坦
剁
罴
挛
世
框
旮
奏
嘤

.
愁

富

粼
翟
邯
肺
督
尽
<
'
啭

察
妻
惫
孟
枨
巽
惑
框
陆
型
岬
铎
晌

.
余

昌
嘤
·揆
△
最
蹬
咫
剁
舳
迟
槠

^
鄢

川
尺
^
罴

挛
冽
图
芒

⒄.
P
公

。谧
邶
爿
薯
六
骒

.
恻

叩
嘿
栅
昱
举
虽
搀
巛
『
t
卩

、逗
粼
忠
账
靼
〃

'
剽

跃
小

R
霜

c
刖

枣
<
氓

亥
剁
小
毖
抻

^
丶

虽
积
吲
≤
<
氓

皿
斗
挝
血

楱
岬
宓
胆

腮
彐
辽
幂
紧
罕
盟
^
滠

犟
刺
俐
靼

⒄.
P

猕
识
阝
虽
田
口
≤
<
κ

巾
烛

︱

♀

︱

⌒烬
状
以

匦

、涩

丕
帏

0
0
∞

ˇ

意
妲
帘

埏
硐
豢

絮 u胆 帘 郊 楱

胆 帘 双 羽 勰

癸 爿 郗 恤 崽 帏 心 磴 曾 恻 迎 瘐 锶

婶 粼 嵌 冬 猕 烬 胆 瘀 羽 惫

醒 枣 綦 胆 帘 热 胛 <粲

攀霆霪晋懋

烬 退 剁 祭
补 懋 聪 晒

霆型螽黉薏眉粼s暴 繁萋徊

登戆黉薷菊粼

摁诿撼

【xN岬 胆 瘀 扭 KH爿 惫

胬
猸
赆
狎

热
羽
排
邵

迟
爿
甾
捏

瘀
胆
狎
热

粼
剞
排

烬
遐
爿

簧
扭
宿

埏
狎
热

粼
墓
邾

烬
迟
爿

癸
扭
宿

胆
狎
热

懋
烬
蓝
爿

癸
扭
吊

块
岬
蕊

恧 蕊 称 E蝉 楱

饺 巾

燃
卡
腮
冬
罂
照
佰
超
恤
鞘
爿
叠
廿
R
R

忒
±
釜

︱

〓

︱

(此页无正文 )

长江艺术工程职业学院办公室

_ˉ 12——

⒛25年 5月 6日 印发